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Зміст анотації

Дисертація присвячена дослідженню стилістичних особливостей

англомовного політичного дискурсу. У роботі розглядаються такі аспекти, як

лексичні, граматичні, синтаксичні та фонетичні особливості політичного

дискурсу. Автор дисертації приходить до висновку, що стилістичні

особливості політичного дискурсу відіграють значну роль у впливі на

суспільну думку, навіюванні і переконанні.

Англомовний політичний дискурс є предметом вивчення багатьох

науковців, але досі не існує єдиного визначення цього поняття. Цей факт

може свідчити про складність і багатогранність політичного дискурсу, а

також про його важливість для розуміння політичних процесів. Маніпуляція

в політичному дискурсі – це проблема, яка викликає все більше занепокоєння

в суспільстві. Зростаючий інтерес до політики змушує людей задуматися про

те, як мова використовується для впливу на їхні думки і дії. Дискурс у цілому

– це складне і багатогранне явище, яке вивчається не лише лінгвістами, а й

представниками інших наук, таких як соціологія, філософія, соціологія,

психологія, когнітивна метаантропологія, антропологія соціального буття та

філологія. Раніше дискурс ототожнювали з текстом, але в сучасній

лінгвістиці ці поняття розмежовуються.
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Дискурс – це не просто текст, а й комунікативна ситуація, в якій він

виникає, а також його розуміють як знання та вміння, якими володіють

учасники спілкування. У зв'язку з цим варто проводити філологічні

дослідження феномену маніпуляції в контексті англомовного політичного

дискурсу.

Дисертантка вперше доводить і пропонує авторський термін

маніпуляції в контексті англомовного політичного дискурсу. Маніпуляція –

це одна з форм проблеми смерті та безсмертя особистості, яка проявляється

у свідомому чи позасвідомому бажанні впливати на інших людей за

допомогою англомовного політичного дискурсу та інших видів дискурсу з

метою підкорення інших індивідів своїй волі, егоїстичним намірам та

егоцентричним бажанням.

Дун Ці приходить до висновків, що маніпуляція в англомовному

політичному дискурсі – це слово з негативним відтінком, але в дійсності вона

присутня у всіх мовних висловлюваннях. Будь-яка успішна комунікація – це

маніпуляція, навіть якщо вона не має негативних наслідків.

Важливим фактором досягнення успіху в англомовній політиці відіграє

вирішальну роль іміджмейкінг політичних діячів. Саме правильно підібраний

образ надає можливість сформувтаи довірливі відносини між виборцями і

народом, що дозволить встановити контакт із людьми і реагувати на запити і

потреби людей.

Англомовні політичні дискурси трактуються як динамічні платформи,

де люди обмінюються думками на політичні теми, формуючи та шліфуючи

політичну свідомість суспільства. Їх роль у демократичному процесі складно

переоцінити, адже вони дають можливість: вільного вираження поглядів та

думок; відкритого обміну інформацією; формування та вдосконалення

політичної думки; зміцнення демократичних принципів.

Англомовні політичні дискурси – це не просто сукупність слів, а цілісні

«картини світу», які конструюються завдяки багатому арсеналу мовних
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інструментів. Їх вплив на аудиторію виходить далеко за межі простого

інформування про політичні події. Вони здатні: формувати політичну думку;

маніпулювати свідомістю; легітимізувати політичні дії; створювати нові

політичні реальності. Серед найпоширеніших мовних засобів, якими

користуються в англомовних політичних дискурсах є метафори і порівняння,

епітети і гіперболи, модальні дієслова і фразеологізми, статистичні дані і

факти, цитування авторитетних джерел, фокус на емоціях аудиторії, що дає

можливість глибше зрозуміти сенс інформаційного повідомлення.

Актуальність дослідження полягає у потребі з’ясування, як саме мовні

засоби, що використовуються в англомовному політичному дискурсі,

впливають на становлення політичних поглядів. Оскільки політична

реальність формується з використанням цих засобів, вивчення їх дає змогу

краще зрозуміти процес її конструювання.

Англомовний політичний дискурс – це не просто сукупність слів, що

описують політичні події, це феномен використання мови як потужного

інструменту для досягнення певних цілей, які далеко виходять за межі

простого інформування. Політичні тексти, наповнені прихованими сенсами

та мотивами, здатні: формувати громадську думку; маніпулювати свідомістю;

просувати певні політичні ідеї; легітимізувати політичні дії; створювати нові

політичні реальності. Розуміння прихованих цілей англомовного

політичного дискурсу є надзвичайно важливим для критичного мислення.

Сприймаючи інформацію з політичних джерел, важливо не піддаватися

маніпуляціям, а критично аналізувати тексти, зважати на різні точки зору і

формувати власну думку.

Англомовний політичний дискурс виходить далеко за межі звичайного

використання англійської мови під час комунікації. Це складна форма

взаємодії, яка формується під впливом цілого ряду факторів, зокрема:

конкретні цілі та рамки; соціальні фактори; метаантропологічні фактори;
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філософські фактори; світоглядні фактори; психологічні фактори;

психіатричні фактори; національно-культурні фактори; ситуативні фактори.

Не менш важливим є імідж політичного діяча, адже це цілеспрямована

стратегія, націлена на зростання його популярності і шансу на перемогу під

час виборів, встановлення контакту із населенням, створення довірливих

відносин і зміцнення позиції партії. Допоміжним для політика інструментом

є політичний дискурс у форматі тексту, який розглянуто як засіб

переконання позиції реципієнта.

Унікальність роботи заключається в тому, що вперше інтегровано

створення підтексту у політичному дискурсі із застосуванням відповідних

інструментів комунікації задля підвищення достовірності промов політиків і

покращення рейтингу з-поміж конкурентів.

Ключові слова: дискурс, політичний дискурс, англомовний

політичний дискурс, стилістичні особливості, медіадискурс, англійська

філологія, маніпуляція, Дж. Байден, Д. Трамп, методологія, метафор,

англійська мова.
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ABSTRACT

Dong Qi. Stylistic features of modern English-language political

discourse. – Qualifying scientific work on manuscript rights.

Dissertation for obtaining the degree of Doctor of Philosophy in the field

of knowledge 03 Humanities in the specialty 035 Philology. – Mykhailo

Drahomanov Ukrainian State University. Kyiv, 2024.

Abstract content

The dissertation is devoted to the study of stylistic features of English

political discourse. The work examines such aspects as lexical, grammatical,

syntactic and phonetic features of political discourse. The author of the dissertation

comes to the conclusion that stylistic features of political discourse play a

significant role in influencing public opinion, suggestion and persuasion.

English-language political discourse has been the subject of study by many

scholars, but there is still no single definition of this concept. This fact may indicate

the complexity and multifaceted nature of political discourse, as well as its

importance for understanding political processes. Manipulation in political

discourse is a problem that is of increasing concern to society. The growing interest

in politics makes people think about how language is used to influence their

thoughts and actions. Discourse as a whole is a complex and multifaceted

phenomenon that is studied not only by linguists, but also by representatives of

other sciences, such as sociology, philosophy, sociology, psychology, cognitive

meta-anthropology, anthropology of social life, and philology. Previously,

discourse was identified with text, but in modern linguistics these concepts are

distinguished.

Discourse is not just a text, but also the communicative situation in which it

occurs, and it is also understood as the knowledge and skills possessed by the

participants in communication. In this regard, it is worth conducting philological
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studies of the phenomenon of manipulation in the context of English-language

political discourse.

The researcher is the first to prove and propose the author's own term of

manipulation in the context of English political discourse. Manipulation is one of

the forms of the problem of death and immortality of the individual, which

manifests itself in a conscious or unconscious desire to influence other people

through English-language political discourse and other types of discourse in order

to subdue other individuals to their will, selfish intentions and self-centered desires.

Dong Qi concludes that manipulation in English political discourse is a word

with a negative connotation, but in reality it is present in all language utterances.

Any successful communication is a manipulation, even if it has no negative

consequences.

Image-making of political figures plays a crucial role in achieving success in

English-speaking politics. It is the right image that makes it possible to form a

trusting relationship between voters and the people, which will allow them to

establish contact with people and respond to people's requests and needs.

English-language political discourses are interpreted as dynamic platforms

where people exchange views on political topics, shaping and polishing the

political consciousness of society. It is difficult to overestimate their role in the

democratic process, as they allow for: free expression of views and opinions; open

exchange of information; formation and improvement of political thought; and

strengthening of democratic principles.

English-language political discourses are not just a collection of words, but

holistic "world views" that are constructed using a rich arsenal of linguistic tools.

Their impact on the audience goes far beyond simply informing about political

events. They are capable of: shaping political opinion; manipulating consciousness;

legitimizing political actions; and creating new political realities. Among the most

common linguistic tools used in English-language political discourse are metaphors
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and similes, epithets and hyperbole, modal verbs and phraseology, statistics and


[…]


Трамп: використовує прості речення та доступну лексику,

частіше використовує повтори та гасла.

3. Теми:

Байден: зосереджується на питаннях економічної нерівності,

зміни клімату, соціальної справедливості та глобального співробітництва.

Трамп: зосереджується на питаннях імміграції, торгівлі,

національної безпеки та американського патріотизму.

4. Цільова аудиторія:

Байден: намагається охопити широку аудиторію, включаючи

поміркованих виборців та представників різних етнічних груп.

Трамп: здебільшого апелює до своїх лояльних прихильників,

часто використовуючи роз'єднувальну риторику.

5. Ефективність:
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 Байден: його стиль дискурсу може здатися деяким людям занадто

м'яким або неконкретним, але він може бути ефективним у залученні

поміркованих виборців.

Трамп: його стиль дискурсу може здатися деяким людям

образливим або поляризуючим, але він може бути ефективним у мобілізації

його лояльних прихильників.
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ВИСНОВКИ

В результаті дисертаційного дослідження нами досягнуто його мету та

виконано всі поставлені завдання, досліджено стилістичні особливості

сучасного англомовного політичного дискурсу на прикладі англомовних

текстів двох президентів США: Джо Байдена та Дональда Трампа.

1. Розтлумачено основні поняття дослідження і розтлумачено

англомовний політичний дискурс як сукупність мовленнєвих знаків, яка

проявляється у текстах та виступах політиків як носіїв волі до панування,

керування та владарювання, яка виражається у системі англомовних звертань

та філософсько-філологічних словосполучень англійського ділового

мовлення.

2. Розглянуто категорію маніпуляції в англомовному політичному

дискурсі. Маніпуляція в англомовному політичному дискурсі вивчається як

інструмент, з метою проникнення політики у свідомість і поведінку людей на

позасвідомому рівні від англомовних речень та абзаців маніпулятивного

звертання. Для цього використовуються різні прийоми, від простих, таких як

використання займенника «ми» замість «я», до складних, таких як мовна гра,

яка дозволяє створювати множинність смислів.

3. Досліджено роль фактору «свій – чужий» в англомовному

політичному дискурсі. Фактор «свій – чужий» є однією з найважливіших

категорій, що використовується в політичному дискурсі. Він відображає

уявлення людей про свою групу та інші групи, які не належать до неї.

У англомовному політичному дискурсі фактор «свій – чужий» часто

використовується для того, щоб:

• Сформувати у аудиторії певне ставлення до певних подій або

явищ.

• Забезпечити підтримку певної політичної позиції.

• Сприяти консолідації політичної сили.
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4. Визначено методологію дослідження особливостей сучасного

англомовного політичного дискурсу. Використано такі методи дослідження:

дискурс-аналіз політичних виступів, законів та інших документів й інтерв'ю

з політиками, журналістами та експертами, що дозволяє вивчити такі аспекти

сучасного англомовного політичного дискурсу, як:

• риторику, яка використовується політиками для створення

певного уявлення про себе, свою групу та інших груп;

• ідеологічні конструкти, які використовуються політиками для

обґрунтування своїх позицій;

• міжгрупові відносини, які формуються в політичному дискурсі.

5. Розглянуто англомовний політичний дискурс як проблему

лінгвістики. Англомовний політичний дискурс як проблема лінгвістики

полягає в лінгво-стилістичних особливостях англомовної мови політиків.

Англомовний політичний дискурс – це складний мовний феномен, що

поєднує в собі елементи різних стилів. Академічний стиль може

використовуватися в політичних виступах, коли політик говорить про

складні наукові проблеми. Художній стиль може використовуватися в

урочистих промовах для створення емоційного ефекту. Офіційно-діловий

стиль зустрічається в політичних документах, де важлива точність і

лаконічність.

6. Проаналізувано проблему інтонаційного оформлення англомовного

політичного дискурсу. Інтонація є важливим інструментом, який

використовується в англомовному політичному дискурсі для того, щоб

переконати аудиторію, сформувати певне ставлення до певних подій чи явищ

тощо. Важливо розуміти особливості інтонаційного оформлення

англомовного політичного дискурсу, щоб спілкуватися з політиками та

розуміти їхні виступи.

7. Досліджено стилістичні особливості англомовного політичного

дискурсу Джо Байдена і Дональда Трампа. Стилістичні особливості
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англомовного політичного дискурсу Джо Байдена та Дональда Трампа можна

розгялядати в трьох аспектах: 1. Використання гумору. 2. Риторичні питання.

3. Взаємодія з аудиторією.

Отже, на основі нашого дисераційного дослідження, ми можемо

здійснити порівняння трьох аспектів англомовного політичного дискурсу

Байдена та Трампа:

1. Використання гумору:

Байден: використовує гумор більш тонко, щоб розрядити

атмосферу, згладити гострі кути та встановити зв'язок з аудиторією. Його

гумор часто самоіронічний або доброзичливий.

Трамп: використовує гумор більш жорстко, щоб висміяти своїх

опонентів, підкреслити свою перевагу та розбудити емоції аудиторії. Його

гумор часто саркастичний, зневажливий або образливий.

2. Риторичні питання:

Байден: використовує риторичні питання, щоб залучити

аудиторію до роздумів, підкреслити важливість теми або дати зрозуміти свою

позицію.

Трамп: використовує риторичні питання, щоб кинути виклик

своїм опонентам, підтвердити свою правоту або збудити емоції аудиторії.

3. Взаємодія з аудиторією:

Байден: більш охоче взаємодіє з аудиторією, задає питання,

слухає відповіді, реагує на репліки. Він прагне до діалогу та встановлення

особистого зв'язку з людьми.

Трамп: менш охоче

Важливо зазначити, що це лише загальні тенденції, і використання цих

прийомів може варіюватися залежно від контексту та аудиторії.

Порівняння цих трьох аспектів може допомогти краще зрозуміти, як

Байден і Трамп намагаються вплинути на свою аудиторію.
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