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Актуальність теми дослідження. Дисертацію Дун Ці присвячено

комплексному виявленню стилістичних домінант сучасного англомовного

політичного дискурсу на матеріалі політичних промов Джо Байдена та Дональда
Трампа, що є особливо актуальним з огляду на сьогоднішні передвиборчі перегони в

Америці. Безперечну актуальність теми дослідження вбачаємо у декількох аспектах.

По-перше ження, яка зумовлена обраним об’єктом аналізу

сучасний англомовний політичний дискурс який можна вважати

трансдисциплінарним феноменом, оскільки його вивчення перебуває у центрі уваги

багатьох наукових студій - філософії, політології, соціології, лінгвістики, що робить

ження Дун Ці цікавим саме у міждисциплінарній площині. По-друге,

релевантністю роботи, що увиразнюється її виконанням у руслі кількох наукових

парадигм, експланаторної, антропоцентричної, функціональної та дискурсивної.

Про активне використання мовних засобів у політичному дискурсі з метою

політичного впливу говорять багато дослідників. Так, Р. Бахем стверджує, що за

допомогою політичної мови «формуються, обґрунтовуються та захищаються не
тільки ідеї, але й дії й рішення. Вона слугує не просто інструментом опису подій, але

й частиною самих подій та значною мірою впливає на розуміння їх значення».

Як відомо, взаємозв’язок мови й політики досить складний і різнобічний.

Сьогодні дискусійним залишається приналежність англомовного політичного

дискурсу до інституцшного, виявлення та опис його ключових параметрів, зокрема і
і

маніпулятивності, з’ясування місця і ролі мовної особистості політика у ньому.

Одним з актуальних напрямів, що заслуговує на особливу увагу, вважаю обраний

дисертанткою предмет дослідження, а саме вивчення функціонального потенціалу

стилістичних засобів у сучасному політичному дискурсі задля здійснення

відповідного впливу на маніпулятивного виборців. Усе це свідчить про те, що

дисертаційна праця Дун Ці є актуальною, новаторською і своєчасною.

Актуальність дослідження зумовлена загальним спрямуванням сучасної

лінгвопоетики на комплексне вивчення стилістичних засобів англомовного

політичного дискурсу з позицій комунікативно-дискурсивного підходу. З огляду на

це обґрунтованим є прагнення Дун Ці всебічно висвітлити моні засоби прагматичного

впливу на читача/слухача у сучасному політичному дискурсі роль у створенні

поширенні відповідних ідеологій та маніпулюванні суспільно-політичною думкою.

Для написання повноцінного оригінального ;ження Дун Ці створює

потужну теоретико-методологічну базу, куди залучає праці українських та

зарубіжних учених з проблем сучасного політичного дискурсу як скла,

трансдисциплінарного явища що дає чітке розуміння авторського бачення

стилістичних особливостей англомовного політичного дискурсу (лексичні,

граматичні, синтаксичні, фонетичні) на матеріалі політичних промов сучасних

політичних лідерів СІЛА: Джо Байдената Дональда Трампа.

Наукова новизна дисертації. Наукова новизна одержаних результатів полягає

в тому, що у цьому дослідженні Дун Ці вперше на високому дослідницькому рівні

застосувала комплексний підхід до вивчення стилістичних параметрів сучасного

англомовного політичного дискурсу на прикладі промов відомих політичних лідерів

США, Джо Байд єна та Дональда Трампа.

Зокрема, у дисертації вперше обгунтовано застосування терміна «англомовний

політичний дискурс» та запропоновано власне його трактування як «сукупності
• імовленнєвих знаків, яка проявляється у текстах та виступах політиків як носив волі

до панування, керування та владарювання, яка виражається у системі англомовних

звертань та філософсько-філологічних словосполучень англійського ділового

мовлення» (с.17).

По-новому досліджено та зіставлено СТИЛІСТИЧНІ особливості текстів

англомовного політичного дискурсу двох президентів США Джо Байдена та Дональда

Трампа з урахуванням їхніх особистісних рис, політичних поглядів та цільової

аудиторії. Доведено, що ще одна спільна риса Байдена і Трампа - доступність мови.

Обидва політики використовують прості речення та зрозумілу лексику, роблячи свої

промови доступними для широкої аудиторії. Крім того, вони обидва вдаються до

стилістичних повторів та традиційних політичних гасел, щоб підкреслити ключові

меседжі та запам'ятатися слухачам.

Уперше визначено лексичні, граматичні, синтаксичні, фонетичні та стилістичні

засоби, що домінують у текстах політичних промов Джо Байдена і Дональда Трампа і

формують їхні мовні особистості.

Новизною вирізняється представлена типологія ознак англомовного

політичного дискурсу, серед яких ключовою вважається маніпуляції в англомовному

політичному дискурсі.

Новим вважаю визначення ролі опозиції «свій - чужий» в англомовному

політичному дискурсі. У дисертації доведено, що ораторські стилі Джо Байдена та

Дональд Трампа мають як спільні, так і відмінні риси. Обидва політики

використовують риторику, щоб об'єднати своїх прихильників, апелюючи до різних

цінностей. Джо Байден робить акцент на єднанні півночі та півня країни, співчутті та

традиційних американських цінностях, тоді як Дональд Трамп використовує риторику

націоналізму, патріотизму та страху перед зовнішніми загрозами. У роботі на

матеріалі англомовного політичного дискурсу визначено та описано відмінності між

цими політичними особистостями. Так тон Джо Байдена більш спокійний та

емоційний, натомість Дональд Трамп використовує жорстку та конфронтаційну

риторику. Тематика їхніх промов також кардинально відрізняється. Джо Байден

зосереджується на питаннях економічної нерівності, зміни клімату, соціальної
з

справедливості та глобального співробітництва. Дональд Трамп ж робить акцент на

проблемах імміграції, торгівлі, національній безпеці та американському патріотизмі.
Новою та креативною є запропонована авторкою та апробована методологія

дослідження особливостей сучасного англомовного політичного дискурсу. Саме
завдяки вдалому поєднанню різних методів , здобувачка змогла довести, що цільова

аудиторія цих політиків також різна. Джо Бай намагається охопити ширшу

аудиторію, включаючи поміркованих виборців та представників різних етнічних груп.

Дональд Трамп здебільшого апелює до своїх лояльних прихильників, часто

використовуючи риторику не на об’єднання країни, а навпаки, на її роз’єднання.

Структура і зміст дисертаційного дослідження. Дисертаційна робота Дун Ці

написана українською мовою. Наукові положення, сформульовані в дисертаційній

роботі, достатньо аргументовані. Матеріали розділів викладені відповідно до

заявленої мети й конкретних завдань та корелюють із сутністю об’єкта й предмета

дослідження.

Композиційну цілісність дослідження Дун Ці засвідчує чітка структурованість

роботи: зауважуємо логіку наукового пошуку, послідовність виконання поставлених

завдань.

Робота складається зі вступу, трьох розділів, висновків, списку використаних

джерел та додатків. Загальний обсяг дисертації - 144 ст. Список використаних джерел

становить 12 сторінок і налічує 138 джерел, з них 88 іноземними мовами.

У Вступі обґрунтовано актуальність теми, її значення та обсяг дослідження,

сформульовано мету й завдання, розкрито її наукову новизну та практичну цінність.

Запропоновано короткий огляд ключових які будуть детально описані у

практичних розділах роботи, методологію та апробацію дослідження.

У першому розділі а Т еоретико-мето до логічні основи дослідження

стилістичних особливостей англомовного політичного дискурсу” - обгрунтовано

та уточнено ключові для цієї роботи терміни, такі як дискурс, інституційний,

сучасний політичний дискурс; з’ясовано особливості прояву категорії маніпуляції

в англомовному політичному дискурсі. Здобувачка послідовно доводить, що

політичний дискурс «це мистецтво переконання, яке використовується

політиками для того, щоб контролювати громадську думку. Політичний дискурс є

потужним інструментом, який може формувати уявлення людей про світ і їхню

поведінку» (с. 22). Тут також визначено роль опозиції «свій - чужий» в

англомовному політичному дискурсі та представлено методологію дослідження.

Другий розділ ссЛінгвістичні характеристики англомовного політичного

дискурсу35 висвітлено основні лінгвальні (лексичні, граматичні, синтаксичні,

стилістичні) параметри сучасного англомовного політичного дискурсу; простежено

його інтонаційне оформлення. Здобувачка доходить висновоку, що «політичні

виступи, як і інші види публічної мови, мають чітку структуру. Вони починаються з

вступу, в якому оратор знайомить аудиторію з темою виступу та його метою. Потім

слідує основна частина, в якій викладаються основні ідеї виступу та надаються

аргументи на їх підтримку. У заключній частині оратор підсумовує свої думки та

робить висновки» (с. 59).

У третьому розділі - “Філологічне дослідження стилістичних особливостей

англомовного політичного дискурсу виокремлено стилістичні маркери, що

створюють відповідний політичний образ політика на матеріалі текстів політичних

промов Джо Байд єна та Дональда Трампа. Новизною вирізняється порівняння

стилів текстів політичного дискурсу Джо Байдена та Дональда Трампа, що дає

можливість глибше зрозуміти їхні політичні погляди, цінності та стратегії. Ці

стилістичні особливості дисертантка цілком слушно розглядає за трьома

критеріями: а) використання гумору; б) риторичні питання; в) взаємодія з

аудиторією.

У Висновках підсумовано результати дослідження та окреслено перспективи

подальших досліджень.

Усі розділи викладено в логічній послідовності від теоретичних 1
• #методологічних засад у першому розділі і до реалізації на практиці цих засад У

третьому розділі, де розглянуто конкретні стилістичні домінанти сучасного

англомовного політичного дискурсу.

Дисертаційна робота оформлена відповідно до вимог наказу МОН України

від 12 січня 2017 р. № 40 “Про затвердження вимог до оформлення дисертації”.

Практичне значення дослідження. Практичне значення одержаних

результатів дисертаційного дослідження пов язане з можливістю його застосування у

викладанні курсів із стилістики (розділи «Функціональні стилі», «Ораторський стиль

мовлення»), теорії дискурсу (розділи «Типологія дискурсів», «Аналіз політичного

;искурсу»), лінгвістики тексту (розділ «Структурні особливості текстів політичних

промов»), теорії мовної комунікації (розділи «Форми мовного спілкування»,

«Комунікативні інтенції мовців», «Комунікативні стратегії політичного дискурсу»),

загального мовознавства (розділи «Мова і мовлення», «Мова і мислення»), спецкурсів

із комунікативно-дискурсивних досліджень, при укладанні навчальних посібників і

підручників, для написання курсових та дипломних робіт.

Відсутність порушення академічної доброчесності. Дисертація, виконана Дун

Ці, є самостійним науковим дослідженням актуальної філологічної проблеми, містить

оригінальні підходи до розв’язання поставлених теоретичних і практичних завдань.

Основні положення дисертації та отримані результати дослідження містять елементи

новизни. Наукові положення, висновки та рекомендації дисертації мають належне

теоретичне, методологічне та емпіричне обґрунтування, зумовлене релевантністю й

валідністю застосованих методів дослідження, репрезентативністю вибірки

ілюстративного матеріалу, апробацією й верифікацією отриманих результатів.

Наукові результати дисертації висвітлено у 6 наукових публікаціях здобувачки,

серед яких: 3 статті у фахових періодичних виданнях, що зареєстровані ДАК МОН

України для філологічних наук, 1 стаття у зарубіжному фаховому виданні, 2 тез у

збірниках матеріалів міжнародної та всеукраїнської наукових конференцій. Науковий

рівень публікацій здобувачки достатньо високий, вони повною мірою відображають

б

концепцію дисертаційного дослідження. Порушення принципів академічної

доброчесності не виявлено.

У рецензованій дисертації не виявлено ознак академічного плагіату чи

фальсифікації.

Зауваження щодо оформлення та змісту дисертації. Віддаючи належне

науковій праці Дун Ці, вважаю за необхідне вказати на певні дискусійні моменти, що

вимагають пильнішої уваги:

1. У тексті дисертації авторка стверджує, що «опозиція «свій - чужий» є

ключовою категорією англомовного політичного дискурсу, оскільки вона

використовується для конструювання (с.ЗО). Варто

було б пояснити, для чого саме було застосовано цю опозицію під час аналізу

політичних дискурсів Джо Байдена та Дональда Трампа?

2. Матеріалом дослідження авторка обрала англомовні тексти сучасного

політичного дискурсу відомих американських політиків, Джо Байдена та

Дональда Трампа. Виникає запитання: скільки саме текстів було проаналізовано

та чи існує певна відмінність між їхньою тематикою?

3. У третьому розділі роботи, авторка стверджує, що «ефективність стилів

дискурсу обох політиків, і Джо Байдена, і Дональда Трампа, - неоднозначна.

Байдена можуть критикувати за м'якість та неконкретність, але його стиль може

бути ефективним у залученні поміркованих виборців. Трампа ж часто

звинувачують у популізмі та роз'єднувальній риториці, але його стиль мобілізує

його лояльних прихильників» (123-124). Важливо дізнатися, яким чином була

виявлена ефективність цих дискурсів? За якими критеріями? Чи був врахований

при цьому психологічний тип цих політиків?

4. Вважаю, що авторка не цілком коректно сформулювала назви другого

“Лінгвістичні характеристики англомовного політичного дискурсу55 та

третього “Філологічне дослідження стилістичних особливостей англомовного
.55політичного дискурсу розділів, що, напевно, зумовлено тим, що українська

мова не є рідною для Дун Ці. В українській мові поняття «лінгвістичний» та

«філологічний» є синонімами, тому варто було б уточнити, які саме лінгвістичні

параметри мала на увазі авторка.

Вважаю, що висловлені зауваження не є суттєвими і не зменшують загальної

наукової практичної результатів, а отже, не впливають

позитивну оцінку дисертаційної роботи.

Висновок щодо відповідності дисертації встановленим вимогам. Дисертація

«Стилістичні особливості сучасного англомовного політичного дискурсу» виконана

на високому науковому рівні, не порушує принципів академічної доброчесності та є

закінченим науковим дослідженням, сукупність теоретичних та практичних

результатів якого розв’язує наукове завдання, що має істотне значення для

гуманітарної науки. Дисертаційна робота за актуальністю, практичною цінністю та

науковою новизною повністю відповідає встановленим вимогам наказу МОН

України №40 від 12.01.2017 «Про затвердження вимог до оформлення дисертації» та

«Порядку присудження ступеня доктора філософії», а з добувачка Дун Ці заслуговує

на присудження їй наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 035

Філологія.
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